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Değerli velilerimiz; tam kapanma dönemine girdiğimiz şu günlerde çocukların evde 
sıkılmadan kaliteli vakit geçirebilmesi oldukça önemli. Şüphesiz kaliteli vakit geçirmenin en 
iyi yollarından biri kitap okumaktır. Kitaplar çocukların dört duvar arasında olsalar da başka 
diyarlara gitmelerini sağlayan kanatlarıdır. Fakat her çocuğun kitap okumayı sevmediğini 
biliyoruz. Çocukların kitap okuma alışkanlığı kazanmasında ebeveynler olarak neler 
yapabiliriz? Bu ayki bültenimizde kitap okuma alışkanlığını ele alacağız.. 

 

Kitapla tanıştırmak.. 
Kitap okumaya başlamanın yaşı yoktur. Çocuk okumayı 

bilmese bile evde kitaplarla haşır neşir olabilmesi için odasına, 
sehpanın üstüne, oyuncaklarının arasına kitaplar konulmalıdır. 
Bebeklikten itibaren kendisine kitap okunan çocukların dil 
gelişiminin hızlı gerçekleştiği biliniyor. 

Çocuklara özel günlerde kitap hediye etmek veya 
arkadaşlarına kitap hediye etmesini teşvik etmek güzel bir 
alışkanlık olur. 

 

Kitap seçimi.. 
Öncelikle çocuğun yaşına, mizacı ve okuma düzeyine uygun 

kitaplar seçilmeli.  

Okul öncesi dönemde (bebeklikten itibaren) bol resimli kitaplar tercih edilmelidir. Kitaplar 
anne baba ya da büyük kardeşler tarafından okunabilir. Resimlere bakarak çocuğun da hikâyeyi 
kendince anlatması teşvik edilmelidir.  

3-5 Yaş aralığı yaratıcılığın geliştiği, olayların nedenlerinin merak edildiği dönemdir.  Bu 
dönemde günlük hayatlarında karşılaştıkları olayları, sorunları içeren eğlenceli ve öğretici 
hikâyeler tercih edilebilir. Kendi hayatlarına yakın masallar, yaşamlarını anlamlandırabilecekleri 
hikâyeler tercih edilebilir. Çocukların hayal gücünü geliştiren kitaplar tercih edilmelidir. Okurken 
aynı zamanda konuşup sorular sorabilir hikayeyi kendisinin kurgulamasını da destekleyebilirsiniz 
“şimdi ne yaptı sence” şeklinde sorular sorabilirsiniz. 

 
          Okumaya başlayanlar için çok zor olmayan, çok yabancı kelime içermeyen kitaplar 
seçmek önemlidir. Çok zorlandıklarında devam etmek istemeyeceklerdir. Harf puntoları büyük 
olmalıdır. Bu yaşlarda çocukların ilgi alanlarını önemsemek, bu doğrultuda kitaplar seçmesine izin 
vermek kitap okuma isteğini arttıracaktır. 

 
          8-12 Yaş aralığında çocuğunuz artık okuma ve yazmayı öğrenmiştir. Artık kendi ilgi alanına 
yönelik kitapları rahatlıkla seçebilir. Yeni bilgiler, maceralar heyecanını arttırabilir. 
Elbette aileler olarak çocuklarımızın okuduğu, izlediği şeylerin ders vermesini, öğüt verici olmasını 
istiyoruz ancak bazen bu çocuğu bazen sıkabilir. Bu nedenle her zaman çok fazla mesaj 
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vermeyen ama düşündüren kitapları tercih etmek yararlı olacaktır. 
Artık çocuğun kendi zevkine ve ilgi alanına uygun kitaplar alınmalıdır. 

 

Örnek olmak.. 
Ebeveynin söylediklerindense 

yaptıklarıdır mühim olan. Annesi ve babası 
keyifle kitap okuyan bir çocuğun kitap okuma 
olasılığı artar.  

  

Okumaları ödüllendirmek 
doğru mu? 

Bir alışkanlığı devam ettirmek içsel 
motivasyon gerektirir. Sürekli ödül, davranışın 
amaç olmaktan çıkıp araç olmasına neden olur. Ödülle pekiştirilen dış motivasyonla çocuk “ödül 
yoksa davranış yok” anlayışına kapılır. 

Ödül; iç motivasyonu olmayan, okumaya tamamen isteksiz, okumayı reddeden çocuklar için 
son çare olarak düşünülebilir. Somut ödül yerine dolaylı güdülenme veya dolaylı pekiştirme, 
çocuğun bu alışkanlığı devam ettirmesi için istek uyandırabilir. Örneğin; çocuğunuzun okuduğu 
kitapları listeleyerek buzdolabınızın üzerine asabilir, çocuğunuzun değer verdiği insanlara 
gösterebilirsiniz. Aldığı pozitif yönde tepkiler çocuğun okuma davranışının olumlu sonuçlarını 
görmesine yardımcı olacaktır. 

 

Kitabı ceza aracı olarak kullanmak!.. 
Maalesef sık yapılan bir hatadır. Çocuğa bir davranışının sonucunda yaptırım amaçlı 

söylenen ‘Bugün evden çıkamayacaksın, kitap okuyacaksın’ gibi bir söylem işleri sarpa sardırır. 
‘Kitap okumak sıkıcıdır, kötüdür’ algısı oluşturur. Bu nedenle ceza/yaptırım amaçlı kullanılmaması 
önemlidir. 

 

Gelişen teknolojiyi okuma alışkanlığı kazandırmak için 

kullanabilir miyim? 

Önceliğimiz çocuklarımızın kitapları ellerine alıp okumaları olsa da çocuklarımız bizden 
farklı bir dünyaya gözlerini açtı. Teknolojinin gelişme hızına bakılırsa torunlarımız da 
çocuklarımızdan farklı bir dünyaya doğacaklar. Bu nedenle teknoloji ile savaşmanın size hiçbir 
kazanç sağlamayacağını bilmelisiniz. Günümüz teknolojisi, kitapları kağıt üstünde okumaktan 
farklı yollar da sunuyor.  Telefonlara veya tabletlere indirilen kitap uygulamalarından faydalanabilir 
veya bu amaç için tasarlanmış “e kitap”ları tercih edebilirsiniz. 



   

Tavsiye ...                                  

Öğrencilerimiz için bu dönemde dijital ortamda kitap okuyabilecekleri Milli Eğitim Bakanlığı’na ait 
okuyanbalik.com internet sitesini ve TRTçocukkitaplık uygulamasını tavsiye edebiliriz. 

Hepinize Keyifli Okumalar Dileriz.. 

 

 

Tam kapanma sürecinde rehberlik servisine telefonla başvurabilirsiniz. 

Randevu için sınıf öğretmeniniz ya da sınıf temsilcinizle 

iletişime geçiniz. 
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